Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 21/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que seja implantado, através de convênio, um entreposto de calcário no município de Carneirinho-MG, com as devidas estruturas necessárias para melhor atender os produtores da região.

JUSTIFICATIVA

O Município deverá adotar programas de desenvolvimento rural, destinados a fomentar a produção agropecuária, organizar o abastecimento alimentar e fixar o homem no campo, compatibilizando com a política agrícola da União e do Estado. A implantação deste entreposto facilitará o fornecimento de calcário em pequenas quantidades, para que os produtos corrijam seus solos aumentando com isso a produção de grãos e pastagens.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro  de  2.005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor –

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________